
COMUNE DI CARINARO 
[ REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n° 1 - 81032 Carinaro (CE) 
Tel. - 0815029250 - Telefax 0815029213 - Email: segretario@comune.carinaro.ce.it 

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 11 DEL 23.05.2019 

Premesso che la struttura organizzativa di questo ente è composta da quattro Aree, al cui vertice è 
posto un responsabile titolare di posizione organizzativa; 

Preso atto che 

con decreto sindacale n. 3 del 02.01.2018, Coppola Ferdinando, funzionario amministrativo cat. 
02, veniva nominato Responsabile dell'Area Polizia Municipale con il conferimento della relativa 
posizione organizzativa; 

con decreto sindacale prot. n. 22 del 27.07.2018 Coppola Ferdinando, funzionario amministrativo 
cat. D2, veniva nominato Responsabile dell'Area Polizia Municipale con il conferimento della 
relativa posizione organizzativa; 

Dato atto che la retribuzione di posizione del Responsabile dell'Area AA.GG. e Polizia Municipale 
veniva determinata nella misura stabilita dall'art. 10, comma 4 del CCNL del 22.01.2004; 

Ricordato che, per la gestione delle risorse affidate e per il raggiungimento degli obiettivi, 
Responsabili di area esercitano un'attività non discrezionale ma vincolata al rispetto: 

- delle indicazioni e degli obiettivi prefissati dal Consiglio Comunale e contenuti nelle relazioni 
previsionali e programmatiche, in tutti gli atti programmatori adottati e nei singoli atti di indirizzo 
che la Giunta ha assunto di volta in volta; 

- alle norme e procedure stabilite nel regolamento comunale degli uffici e dei servizi, nel 
regolamento comunale relativo alla disciplina contrattuale del Comune, nel regolamento per 
l'acquisizione di forniture e servizi in economia e negli altri regolamenti speciali per materia; 

Visto l'art. 10 del CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 31/03/1999 che disciplina la 
retribuzione di posizione e di risultato spettante ai titolari di posizione organizzativa; 



Considerato che nell'anno 2018 il Responsabile dell'Area Polizia Municipale ha svolto le proprie 
funzioni secondo direttive e con piena responsabilità di obiettivi di carattere generale e 
programmi come risulta dalla relazione agli atti; 

Rilevato, comunque, come la valutazione dell'attività possa essere espressa anche sulla base di 
elementi facilmente rilevabili quali risultati di carattere generale raggiunti, livello di efficacia 
dell'attività svolta e andamento qualitativo dei servizi assegnati; 

Considerato che il Nucleo di Valutazione si è espresso favorevolmente in ordine all'attività svolta 
dal Responsabile del Servizio Polizia Municipale assegnandogli il punteggio della terza fascia, per il 
quale potrà essere corrisposta l'indennità di risultato nella misura massima che è pari al 25% della 
retribuzione di posizione in godimento; 

Ritenuto, pertanto, di corrispondere l'indennità di risultato per l'anno 2018; 

Visti: 
- il D.lgs. 267 /2000; 
- il CCNL 22.1.2004; 
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

DECRETA 

- di riconoscere a Coppola Ferdinando, Responsabile dell'Area Polizia Municipale, l'indennità di 
risultato per l'anno 2018 nella misura del 25% della retribuzione di posizione in godimento; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio e nell'apposita sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

Carinaro, 23 maggio 2019 

Il Commissa/1 ;f:o~~. inario 

(ìff}:;lmieri 


	Page 1
	Titles
	[ REGIONE CAMPANIA 
	COMUNE DI CARINARO 
	PROVINCIA DI CASERTA 
	UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1



